Quibus ex causis maiores i in/ tegrum restituantur.

Officiū legatiois est iusta causa idnl/ gede restitutiois in integrū Bal. vel sic. Le gatis i defensis cōdenatis dat restitutio sicut absentibus rei publice causa Saly.

Impa. Anto. a. Adiliano. **Titu. liij. Lex. j.**

r sic litis ptestatio no perpetuat. vt. s. eo. l. petende. s. si vo. r. ff. de mi no. papinianus. s. si quis. r. s. de dolo. l. si. Sed arg. cōtra. s. de mino. intra. j. rñ. sed ibi aduersarius dolo appellauerat vt extenderef tēpus. Item ptra. s. eo. petende. s. qz si defensio. sed hec fm illā: nā fauore rei hic restituit. vnde eo volente vltra retardat no eo inuito vt hic. Item dico inutuli in rem siue rescissoria que dat post restitutionē vt ipso qua driennio finiat si non sit pposita. vt. j. ti. j. l. si. sed pōt ppetuari litis cō testatio actione rescissoria cū nulla lex hoc phibeat. lz quidā ptradicat eā no perpetuari fm Jo. sed Jo. habet eam p cōtestata eo ipso qz in in tegrum restitutio est petita.

Omnis minor. l. infantia: pueritia: adolefcentia. Accur.

Excipiat. vt no cōputet in ipso quadriennio ipso iure: primuz sit tēpus absentie siue mediū vltimūe etiā in minore sicut in maiore dixi mus. s. ti. ij. l. qd tpe. r est vtile quo ad hoc: qz no currit tēpus minoris etatis vel iuste absentie vt de quadriennio minuat: vt diximus. s. ti. j. l. j. Item excipitur tempus quo impediō agere per aduersarium meū ne agam infra quadriennium. vt. ff. eo. intra.

Non absimilis sit. vt sicut demum currit prescriptio quadriennū minoribus post maiorem etatem: ita maioribus post reuersionez. Uel aliter. Sicut minores conseruantur hodie ipso iure illesi: sic r maiores quod placet. sed sicut predicta non tēpora iuste absentie excipiuntur de quadriennio: qd datur minoribus: sic de quadriennio qd datur maio ribus vt hic dicit. Sed an qd alibi dicitur de anno vtili est per hanc le gem correctum. Rñ. no. arg. j. de ap. l. p recipimus. in fi.

Quibus ex causis maiores in integrū restituant. Dixit. s. e. de re sti. mili. specialiter de qbusdā maioribus scz militibus r reipublice cau sa absentibus: nunc de omnibus etiā de his qui ppter rei qualitatē re/ stituunt: vt in bone fidei iudicijs. vt. j. eo. in cōtractibus.

rit a tēpore lesionis. vt arg. ff. quādo act. de pe. est an. l. j. s. annus. sed fm Jo. qd accipe quan do prescriptio cōpleta est ptra maiorem reuer sum de absentia r post modicū tempus. arg. tñ ptra. s. eo. auf. si minor sed ibi speciale.

In maiorz. i. restituti onibus qui i ipsi indi cis officio iuuant: als si iure actione de do. vel qd me. cau. vt simili ba bent sua tēpora.

Cōtinuatio. hoc si hic absens maior ledaf tanto tēpore fm Jo. vel maiori qd est qua driennū. sed si in mino/ re illud bz solum reuer sus r currit ei statim post reuersionē. vt. ff. ex qb. cau. maio. sed r si p pre torem. s. si cum serie. r s. quotiens. r dic plene vt ibi dixi. r idem in mi noze si ledaf ipse. vt qz res vsucapiat: r vsuca pio cepit cōtra predecef sozē. Si aut ledaf in cō/ tractu minori semp da tur quadriennū. maior autē no restituit in con tractu. vt. s. de re mili. que a patre sz in tpe vt si qd potuit querere. vt ff. ex quib. cau. maio. l. iulianus. s. eū. sed qdaz dicunt semp dari qua driennū: licz minori tē pore sit lesio. vt dixim^o s. ti. ij. qd tpe. Accur.

Siniendāqz litem. r in integrū resti. petite

Aditio: lesio in cō tractu da tur resti/ tutio sed no maior

Reus est fauorabi/ lior qz a/ ctor.

Ilabeo p alium qd no p me.

Ann^o est r ptiuuus r vtilis.

Vtilium multa sūt genera.

Cōtinua tio.

Si ppter.

S ppter. ad me. scz pncipez a ciuitate tua vel a me: qz pnci-
ceps misit. r qd subijcit bona fide. scz interueniente ex pte
tua non em hoc studiose procurasti. vt. ff. eo. l. item hi qui.
r. l. qui data.

Indefensus. idest nullo modo defensus. idem si fuit defensus sed
minus legitime: qz tuc
restituatur ad tota cau-
sas. vt. s. de pcurato. qz
absente. sed si legitime
defensus fuit tuc ad ap-
pellandum tm. vt. ff. de
in integrum. resti. l. fina.

Condemnatus. lite
ante absentiaz contesta-
ta: als no posset valere
ipso iure diffinitua. vt
j. de iudi. pperadu. s. j.
Judicij. iam cepti
idest instantie.

Reipublice causa.
scz romanoru. vt. ff. eo.
sed r si per pretore. s. fi.
r. l. legatis. Et potes vi-
stinguer e vt dixim. s.
de procuratoribus. qz
absente.

Idicirco. arbitru
idest iudiciz ordi-
narium. sic. s. de postu.
l. quisquis. Sed. vides
non valere ipso iure: cu
no venerit citatio in no-
ticia absentis. sic no est
restitutio necessaria. vt
ff. que sent. si ne app. l.
j. s. item cuz. Sed illud
ibi ad maiorem exagge-
rationem. nam nec cita-
tus ibi fuerat ad domu
vnde sententia tenet qz
necessaria est restitutio
Nol pot dici vt loquat
darbitro copromissario
cuz precessit conuentio:
vt et vno absente ferat
sententia: als no haberet
locu restitutio: cu senten-
tia arbitri lata altera pte
absente no valeat vt. ff. de arbi. die. s. si quis ex litigato. r. l. non distin-
guemus. s. cum aut. sed prima verior: quia in arbitro r si tenet senten-
tia quo ad comissionem pene: non tamen ex ea datur actio. vnde non
restituatur cotra sententiaz quod hic faciendus dicit sed haberet exce-
ptione in pena. vt. ff. de arbi. si cu dies. s. quis. r de excep. do. apud. s.
si in arbitrum.